
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  27.9.2024 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 20615 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
Email:   giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  147/2024 
 

Θέμα Ορισμός υπαλλήλου αρμόδιου για την εύρυθμη λειτουργία τής λαϊκής αγοράς Αμαλιάδας 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. θ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022). 
3) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 

Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2] 

4) και το άρθρο 30 «Διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των λαϊκών αγορών» και το στοιχ. γ΄ 
της παρ. 1 του άρθρ. 58 «Αρμόδιες αρχές ελέγχου»  του ν. 4849/21 (Α΄ 207). 

5) Την παρ. 4 του άρθρου 13 «ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ» της ΑΔΣ 426/2018 «Έγκριση Κανονισμού 
Λειτουργίας Λαϊκής Αγοράς Αμαλιάδας» [ΩΝΗ9ΩΡΘ-ΗΩΗ], η οποία που αναφέρει:  
«4. Ορίζεται από τον Δήμαρχο υπάλληλος του δήμου, ο οποίος κατά τη διάρκεια λειτουργίας 
της λαϊκής αγοράς ελέγχει το χώρο της λαϊκής αγοράς και μεριμνά για την εύρυθμη λειτουργία 
της. Ο υπάλληλος αυτός ορίζεται για θητεία έξι (6) μηνών και μετά τη λήξη της θητείας του 
αντικαθίσταται από άλλον. Για τη διευθέτηση θεμάτων που προκύπτουν κατά τη λειτουργία της 
λαϊκής αγοράς, ο εν λόγω υπάλληλος συνεργάζεται με έναν εκπρόσωπο των παραγωγών και 
έναν των επαγγελματιών πωλητών, τους οποίους προτείνουν τα οικεία σωματεία» 

6) Την υπ΄αριθμ. 20384/26.09.2024 εισήγηση του ΤΜΗΜ.ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ της Δ/νσης Διοίκησης & 
Πρόνοιας για έκδοση απόφασης ορισμού υπαλλήλου, προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι 
ανάγκες τής λαϊκής αγοράς. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Ορίζεται ο υπάλληλος της Διεύθυνσης Υπηρεσιών Ν.Π «Ο ΗΛΕΙΟΣ», Σακελλαρόπουλος 

Παναγιώτης, αρμόδιος για την εύρυθμη λειτουργία της λαϊκής αγοράς Αμαλιάδας. 
2. Ο ορισμός τού υπαλλήλου γίνεται για έξι μήνες από σήμερα, δηλ. μέχρι 31.3.2025 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 

 
 
 

Ε.Δ 

• Δ/νση Διοίκησης 

• Διεύθυνσης Υπηρεσιών Ν.Π «Ο ΗΛΕΙΟΣ» 

• Οριζόμενος υπάλληλος 

ΑΔΑ: 9ΖΤΧΩΡΘ-ΔΡΒ


		2024-10-03T12:11:27+0300
	Athens




